

**ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ**  
**до проєкту постанови Кабінету Міністрів України**  
**«Про внесення змін до Порядку функціонування електронної системи охорони здоров'я»**

Зміст положення акта законодавства	Зміст відповідного положення проєкту акта
<b>Порядок функціонування електронної системи охорони здоров'я,  затверджений постановою Кабінету Міністрів України від 25 квітня 2018 року № 411</b>	
<p>16. Документообіг у електронній системі охорони здоров'я здійснюється відповідно до вимог законодавства про електронні документи та електронний документообіг. На <b>всі</b> електронні документи та інформацію, що вносяться до електронної системи охорони здоров'я, накладається кваліфікований електронний підпис автора відповідно до Закону України «Про електронні довірчі послуги».</p>	<p>16. Документообіг у електронній системі охорони здоров'я здійснюється відповідно до вимог законодавства про електронні документи та електронний документообіг. На електронні документи та інформацію, що вносяться до електронної системи охорони здоров'я, накладається кваліфікований електронний підпис автора відповідно до Закону України «Про електронні довірчі послуги» з <b>урахуванням вимог, передбачених порядками ведення реєстрів, що ведуться у центральній базі даних електронної системи охорони здоров'я.</b></p>
<p>20. У центральній базі даних ведуться такі реєстри:  ...  1) Реєстр пацієнтів, що містить інформацію про <b>фізичних осіб, які мають право на гарантії згідно із Законом України «Про державні фінансові гарантії медичного обслуговування населення».</b></p>	<p>20. У центральній базі даних ведуться такі реєстри:  ...  1) <b>Реєстр пацієнтів, що містить інформацію про пацієнтів.</b>  .  ...</p>

<p>...</p> <p>серія та номер (у разі наявності) документа, що посвідчує особу (паспорт громадянина України, тимчасове посвідчення громадянина України, свідоцтво про народження (для осіб, які не досягли 14-річного віку), посвідка на постійне проживання в Україні, посвідчення біженця, посвідчення особи, яка потребує додаткового захисту), орган, що видав документ, дата видачі, строк дії;</p> <p>...</p> <p>2) Реєстр декларацій про вибір лікаря, який надає первинну медичну допомогу, що містить інформацію про декларації.</p> <p>...</p>	<p>серія та номер (у разі наявності) документа, що посвідчує особу (паспорт громадянина України, тимчасове посвідчення громадянина України, свідоцтво про народження (для осіб, які не досягли 14-річного віку), посвідка на постійне проживання в Україні, посвідчення біженця, посвідчення особи, яка потребує додаткового захисту, <b>посвідка на тимчасове проживання</b>), орган, що видав документ, дата видачі, строк дії;</p> <p>...</p> <p>2) Реєстр декларацій про вибір лікаря, який надає первинну медичну допомогу, що містить <b>записи про декларації, внесені до цього реєстру.</b></p> <p>...</p>
<p><b>Права доступу до інформації та документів у центральній базі даних</b></p>	<p><b>Права доступу користувачів до інформації та документів у центральній базі даних</b></p>
<p>43. Уповноважені особи суб'єкта господарювання у сфері охорони здоров'я мають право:</p> <p>...</p> <p>3) вносити до центральної бази даних електронний примірник декларації, підписаної пацієнтом (його законним представником) у паперовій формі, відповідно до Порядку вибору лікаря, який надає первинну медичну допомогу, затвердженого МОЗ.</p>	<p>43. Уповноважені особи суб'єкта господарювання у сфері охорони здоров'я мають право:</p> <p>...</p> <p>3) <b>вносити до центральної бази даних запит на реєстрацію запису в Реєстрі декларацій про вибір лікаря, який надає первинну медичну допомогу.</b></p>

<p>45. Медичні працівники мають право:</p> <p>...</p> <p>2) вносити до центральної бази даних електронний примірник декларації, підписаної пацієнтом (його законним представником) у паперовій формі, відповідно до Порядку вибору лікаря, який надає первинну медичну допомогу, затвердженого МОЗ;</p>	<p>45. Медичні працівники мають право:</p> <p>...</p> <p>2) <b>вносити до центральної бази даних запит на реєстрацію запису в Реєстрі декларацій про вибір лікаря, який надає первинну медичну допомогу;</b></p>
---	--

**Міністр охорони здоров'я України**

**Віктор ЛЯШКО**

«\_\_\_» \_\_\_\_\_ 2022 р.